
1

aktuality

Interpelace ve věci Krize interních oddělení v ČR

vloženo: 12.4.2018, 17.45

Poslanecká sněmovna 12.4.2018 - Ústní interpelace Víta Kaňkovského na ministra zdravotnictví Adama
Vojtěcha ve věci: Krize interních oddělení v ČR.

Lidem bez práce se sjednotí náhrady po úrazu či nemoci

vloženo: 11.4.2018, 13.58

Některým lidem po pracovním úrazu nebo s nemocí z povolání, kteří jsou v evidenci nezaměstnaných, už
patrně nebude klesat s růstem minimální mzdy náhrada výdělku. Sněmovna po úterním druhém čtení...

Kterou událost za uplynulých 100 let považujete za zásadní?

vloženo: 10.4.2018, 10.45

Letos uplyne sto let od vzniku Československé republiky. Jihlavské listy se v anketě ptají krajských
zastupitelů, kterou událost pro Kraj Vysočina považují za těchti sto let za zásadní, a kterou...



2

GDPR MADE IN VYSOČINA

vloženo: 9.4.2018, 19.21

Pozvánka na seminář a sdílení praxe k tématu GDPR určený zástupcům veřejného sektoru.

Přijede vláda. Cesta Zemana se zvažuje

vloženo: 5.4.2018, 16.42

Krajští radní už se domlouvají, za co budou lobbovat na výjezdním zasedání české vlády na Vysočině.
Naopak o letošní návštěvě prezidenta Miloše Zemana se zatím ještě nerozhodlo.

Kraj dá padesát milionů na opravy silnic po zimě

vloženo: 4.4.2018, 23.40

Vysočina – Letošní zima se výrazně podepsala na stavu silnic druhých a třetích tříd. Kraj Vysočina dá na



3

jejich opravy padesát milionů. Dotaci schválilo zastupitelstvo, každý okres dostane přesně deset...

Kaňkovský: Ceny APLAUS 2018? Velmi silné a inspirující příběhy

vloženo: 4.4.2018, 17.45

Praha – V rámci osvětové kampaně POROZUMĚT AUTISMU udělil v úterý 3. dubna Národní ústav pro
autismus (NAUTIS) ocenění APLAUS 2018. Letošní již šestý ročník se opět uskutečnil v prostorách...

Modrou barvou na podporu autismu

vloženo: 2.4.2018, 08.59

Autismus je závažná porucha dětského mentálního vývoje. Důsledkem poruchy dítě nebo dospělý dobře
nerozumí tomu, co vidí, slyší a prožívá. Modrá je barvou komunikace a sebevyjádření, což je právě jedna z...



4

Sociální dávky ve stravenkách ruinují chudé

vloženo: 29.3.2018, 16.45

Měl to být účinný způsob, jak zabránit zneužívání sociálních dávek – jejich utrácení za alkohol, cigarety nebo
hazard. Od prosince nahradily část státní pomoci v nouzi stravenky. Novinka se však...

Lidovci kritizovali zimní údržbu silnic a marně usilovali o větší dotace na výročí vesnic

vloženo: 29.3.2018, 13.25

Vysočina – Krajští zastupitelé za KDU-ČSL kritizovali nekvalitní zimní údržbu silnic a vadilo jim, že krajští
silničáři žádají o 50 milionů korun navíc, aniž by jasně vysvětlili, na co. Lidovci...



5

Předávání cen MOSTY za rok 2017

vloženo: 23.3.2018, 22.17

V Top Hotelu Praha se uskutečnil 15. ročník slavnostního udílení výročních cen Národní rady osob se
zdravotním postižením ČR MOSTY 2017.

Český zákon k GDPR mohl zmírnit drakonické pokuty. Jenže nebude včas

vloženo: 22.3.2018, 11.05

Zákon o zpracování osobních údajů, který implementuje evropské nařízení známé pod zkratkou GDPR,
nebude s největší pravděpodobností schválený včas. Teprve včera jej posvětila vláda a má před sebou
legislativní proces...



6

Lidovci chtějí zrušit pokuty kvůli GDPR pro obce, neziskovky i úřady

vloženo: 21.3.2018, 21.55

KDU-ČSL navrhuje osvobodit od pokut kvůli novým unijním pravidlům ochrany dat (GDPR) obce, úřady nebo
neziskovky. Strana tak chce využít možnosti, že o pokutách pro veřejné subjekty si může stát...

Zákon o osobních údajích míří do Sněmovny

vloženo: 21.3.2018, 21.05

Tomáš HAUPTVOGEL, moderátor -------------------- Vláda schválila návrh zákona o ochraně osobních údajů.
Ministerstvo vnitra chce, aby Sněmovna normu schválila už v prvním čtení. Vzhledem k tomu, že unijní
nařízení začne...



7

Prohlášení klubu KDU-ČSL k situaci v Afrínu

vloženo: 20.3.2018, 22.20

Poslanecký klub KDU-ČSL vyjadřuje velké znepokojení nad současnou situací ve městě Afrín a jeho okolí na
severu Sýrie. Tato oblast je od letošního ledna pod terčem bombardování nebo útoků drony. Stala se také
cílem pozemních...


